
Or.0002.9.2022 
 

PROTOKÓŁ Nr XXXV.2022 
Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2022 r. w godz. 10.00 – 12:30 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły 
 

Obradom przewodniczył Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się 
o godz. 10:00. 

W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
 

1) Józef Zajkowski – Wójt Gminy; 
2) Irena Bruszewska – Skarbnik Gminy; 
3) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego; 
4) Arkadiusz Kalinowski – Dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Krzyżewie; 
5) Magda Ożarowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowalewszczyźnie; 
6) Krystyna Dworakowska – Kierownik Klubu Dziecięcego w Sokołach;  
7) Andrzej Jamiołkowski – Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej. 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
oraz sołtysi wg załączonej listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 1. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski, który przywitał radnych, 
sołtysów, zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na sali. Na podstawie listy obecności 
poinformował, że w sesji uczestniczy 13 radnych. W związku z tym rada gminy może podejmować 
prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są transmitowane, nagrywane 
i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, 
zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść 
informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie 
BIP-u i tablicy ogłoszeń urzędu. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 
 
Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji 
został przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Następnie zwrócił się do radnych 
z zapytaniem, czy mają uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad? Jednocześnie 
przedstawił, że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad 
mogą być wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Nie zgłoszono uwag i innych propozycji do zaproponowanego porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku 
obrad. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy przyjęła proponowany 

porządek obrad. 
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Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów XXXIII i XXXIV Sesji Rady Gminy. 
4. Informacja z pracy Wójta w okresie między sesjami. 
5. Rozpatrzenie wniosków i podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1) uchwalenia budżetu Gminy Sokoły na 2023 rok; 
2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokoły na lata 2023-2031;  
3) zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 
4) ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych; 
5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na okres do 3 lat, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość; 
6) ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2023 rok; 
7) ustalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Sokoły na 2023 rok. 

6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał wyciągi z protokołów XXXIII i XXXIV 
Sesji Rady Gminy, które stanowi kolejno załączniki nr 5 i 6 do protokołu. 

Uwag do protokołów z poprzednich sesji nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów 

XXXIII i XXXIV Sesji Rady Gminy Sokoły. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołów XXXIII i XXXIV Sesji Rady Gminy 

Sokoły stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że protokoły XXXIII i XXXIV Sesji Rady 

Gminy Sokoły został przyjęte. 
 
Ad. 4. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski zapoznał z informacją z pracy między sesjami za okres od 
29 listopada 2022 r. do 30 grudnia 2022 r. Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Zapytał, 
czy są pytania do przedstawionej informacji? 

Radny Marek Czajkowski przedstawił, że na posiedzeniu komisji poruszał sprawę nagrywania 
posiedzeń komisji. W poprzednich latach było tak, że pewne sprawy omawiano na sesjach. Od paru 
lat na sesjach nie ma żadnej dyskusji. Sołtysi nie wiedzą o co chodzi przy podejmowaniu niektórych 
decyzji ważnych dla naszej gminy. Każdy chciałby wiedzieć o czym rozmawiamy na komisjach. Pan 
wójt zawsze mówi, że decyzje podejmujemy transparentnie. Gdyby posiedzenia komisji były 
nagrywane i transmitowane, tak jak sesje, rozwiązałoby to problem. Koszt tego byłby niewielki 
i wyniósłby rocznie ok. 1.000 zł. Radni nie mają nic do ukrycia. Pan wójt również nie powinien mieć 
nic do ukrycia. W całej Polsce można nagrywać posiedzenia komisji, ale w naszej gminie okazuje się, 
że jest to zabronione. Nie wiemy na jakiej podstawie prawnej zostało nam ukrócone prawo 
wynikające z ustawy o dostępie do informacji publicznej. Zwykła osoba może nagrywać obrady, ale 
osobiście nie dostałem na to pozwolenia. Ponadto poprosił, aby w dyskusji na temat regulacji diet 
radnych i sołtysów uczestniczyli również sołtysi. W ostatnim czasie kilka razy poruszałem temat 
działalności sołtysów i zakresu ich obowiązków. Od kilku sesji nie są wypłacane diety sołtysów 
radnym pełniącym jednocześnie funkcję sołtysa. Nie wiemy na jakiej podstawie prawnej odebrano 
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nam te diety. Podjęta przez nas uchwała nie była zmieniana, nikt jej nie uchylił, więc dalej powinna 
obowiązywać w pierwotnym kształcie. W ościennych gminach radni pełniący jednocześnie funkcję 
sołtysa pobierają obie diety. W naszej gminie jest to niemożliwe. Kolejną sprawą poruszaną jakiś czas 
temu przez kilku radnych są toalety publiczne w Sokołach. Na targowisku w Sokołach jest tylko jedna 
ogólnodostępna toaleta. W centrum Sokół po zamknięciu urzędu gminy nie ma gdzie załatwić swojej 
potrzeby. Ludzie nie wiedzą, co mają robić i jak się zachować. Zapytał, czy zakup kilku przenośnych 
toalet jest bardzo dużym kosztem dla gminy? Przedstawił, że pan A. Remisiewicz powiedział, że zakup 
jednej toalety, to koszt do 4 tys. zł. Później pozostaje tylko koszt utrzymania i opróżniania toalety. 
Poprosił pana wójta o odniesienie się do poruszonych tematów. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski oświadczył, że zgłoszone przez radnego M. Czajkowskiego uwagi 
były przedmiotem dyskusji na poprzednich sesjach i komisjach. Na sesji jest bardzo dobry moment, 
aby błysnąć, jednak są pewne zasady. Na posiedzeniu komisji ustaliliśmy, że w tym roku nie będziemy 
poruszać sprawy regulacji diet. Planujemy zająć się tym na początku przyszłego roku. Nieprawdą jest 
to, że we wszystkich gminach ościennych radni pełniący jednocześnie funkcję sołtysa pobierają obie 
diety. Przesłaliśmy wszystkim radnym informację na ten temat. Chcemy to przedyskutować i do tego 
wrócimy. Na posiedzeniu komisji radny Marek Czajkowski zgodził się na taką propozycję, ale dziś 
postanowił postąpić inaczej. Nie mamy nic przeciwko uczestnictwu sołtysów w posiedzeniach komisji. 
Radni powinni zgodzić się na to i ustalić, jaki z tego będzie pożytek dla gminy. Posiedzenia komisji są 
nagrywane przez pracownika urzędu. Nagrany dźwięk jest narzędziem pomocniczym do sporządzania 
protokołu. Sesje są nagrywane, transmitowane i z przebiegu obrad zostaje sporządzony protokół. 
Protokoły są do wglądu zainteresowanym. Na najbliższym posiedzeniu komisji zmierzamy rozpatrzeć 
wniosek o nagrywanie posiedzeń komisji. Sprawę należy omówić z prawnikiem i ustalić czemu to ma 
służyć. Pan wójt oświadczył, że nie jest przeciwnikiem nagrywania i transmisji obrad z posiedzeń 
komisji. Ponadto przedstawił, że pan radny Marek Czajkowski w maju br. uczestniczył w Sesji Rady 
Powiatu Wysokomazowieckiego i tam publicznie krytykował działania naszego samorządu i spółki 
wodnej. Nagranie jest ogólnodostępne, każdy może się z nim zapoznać. Na walnym spółki wodnej 
p. M. Czajkowski nie podniósł żadnego wątku, o którym mówił na wspomnianej sesji. Nie mamy nic 
do ukrycia. Wyjaśnimy wszystkie kwestie. Jeśli będzie wola radnych na nagrywanie, to będziemy to 
realizowali. Pan wójt odnosząc się do wątku toalet oświadczył, że od kilku tygodni handlujący na 
targowisku korzystają z toalet w halach. Jeśli są do tego jakieś uwagi, to możemy o tym rozmawiać. 
Pan M. Czajkowski propaguje wyjazdy integracyjne i szkolenia. Powinniśmy być poważni w tym, co 
robimy. Za chwilę zostanie zaprezentowany planowany budżet na przyszły rok, w którym ujęliśmy to, 
o czym rozmawialiśmy i co jesteśmy w stanie zrealizować. Wiele działań porównujemy do sąsiednich 
gmin, budżetu i możliwości. Podnoszenie niektórych spraw publicznie jest chwytliwe medialnie, ale 
niekoniecznie uczciwe wobec pozostałych radnych. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski oświadczył, że na sesję może wejść każdy, kto 
tylko chce. Drzwi nie są przed nikim zamykane. Głos może zabrać każdy, kto chce. Tak samo jest 
w przypadku posiedzeń komisji. Na posiedzeniu komisji wyjaśniliśmy pewne kwestie, tymczasem 
p. M. Czajkowski nie szanuje ustaleń i porusza takie sprawy na sesji. Takie podejście jest bardzo 
dziwne i dla nas niezrozumiałe. 
 Radny Piotr Łapiński poinformował, że przed świętami konsultował sprawę nagrywania 
posiedzeń komisji z wykładowcą prawa na Politechnice Białostockiej. Na podstawie przepisów prawa 
wszyscy jesteśmy funkcjonariuszami publicznymi. Za funkcjonariuszy publicznych uważa się wszystkie 
osoby składające oświadczenie majątkowe, a więc w naszym przypadków radnych i kierownictwo 
urzędu gminy. W momencie wykonywania obowiązków przez funkcjonariuszy publicznych możemy 
nagrywać i udostępniać ich wizerunek nawet bez ich zgody. Głosowanie, które odbyło się na komisji 
w sprawie wyrażenia zgody na nagrywanie miało jedynie charakter opinii. Z mocy prawa każdy może 
wejść na salę obrad, nagrywać i udostępniać wizerunek osób uczestniczących w posiedzeniu. Zwrócił 
uwagę, że interwencje policji i straży pożarnej również są nagrywane. Wyjaśnił, że różnica pomiędzy 
nagrywaniem sesji, a komisji jest taka, że sesje muszą być obligatoryjnie nagrywane i udostępniane, 
tymczasem w przypadku posiedzeń komisji nie ma takiego obowiązku. Jeżeli na posiedzenie komisji 
wejdzie obywatel i zechce nagrywać obrady, to nie można mu tego zabronić. Posiedzenia są jawne. 
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Terminy posiedzeń są ogłaszane w Biuletynie Informacji Publicznej. Przed rozpoczęciem nagrywania 
należy o tym poinformować. Przepisy RODO nie określają jednoznacznie w jakiej formie. Oświadczył, 
że osobiście nie jestem zwolennikiem, ani też przeciwnikiem nagrywania posiedzeń komisji, ale 
przysłuchując się dyskusji należało tę kwestię wyjaśnić. 
 Radny Marek Czajkowski oświadczył, że na posiedzeniu komisji poinformował wszystkich 
obecnych na sali obrad o zamiarze nagrywania posiedzenia, a pomimo to odmówiono mu zgody na 
nagrywanie. Wyjaśnił, że celem nagrania było szczegółowe odzwierciedlenie przebiegu posiedzenia. 
Żaden protokół nie odtworzy tak dokładnie posiedzenia, jak nagranie wideo. Rozpatrywana sprawa 
była ważna z punktu widzenia gminy. Nie wiadomo, co w przyszłości będzie ze związkiem Łomżyńskie 
Forum Samorządowe. Dobrze byłoby posiadać nagranie z dyskusji, aby za jakiś czas można było 
odtworzyć to, co zostało wówczas powiedziane. Stwierdził, że nie zamierza przed nikim tu zabłysnąć, 
a jedynie dba o interes gminy. W protokole nie pisze się wszystkiego. Gdyby tak przyszło się 
sporządzić bardzo szczegółowy protokół z 6 godzinnej komisji, to miałby on pewnie ze 100 stron. 
Protokoły mają przeważnie po ok. 10 stron i nie odzwierciedlają w 100 % przebiegu naszej komisji.  
Dostęp do nagrania z komisji dla wszystkich zainteresowanych spowodowałby, że mieszkańcy byliby 
bardziej rozeznani w tym, nad czy pracujemy i co zamierzamy zrealizować. 
 
Ad. 5. 
1) 

Skarbnik Gminy Irena Bruszewska poinformowała, że projekt budżetu gminy na 2023 rok 
został przyjęty przez pana wójta zarządzeniem nr 47.2022 z dnia 15 listopada 2022 r. Następnie 
przedłożono go Radzie Gminy Sokoły oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku do 
zaopiniowania. Pani skarbnik odczytała uchwałę nr RIO.II-00310-133/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z 12 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii 
o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sokoły na 2023 rok oraz o możliwości sfinansowania 
planowanego deficytu budżetowego, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Przedstawiła, że 
projekt uchwały pozostaje w pierwotnym kształcie i uwzględnia uwagę składu orzekającego RIO 
odnośnie wyodrębnienia dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, tj. cmentarze 
w dodatkowej pozycji po stronie dochodów i wydatków. Poinformowała, że projekt uchwały był 
szczegółowo omawiany na dwóch posiedzeniach komisji poprzedzających sesję. Projekt budżetu 
i opinia RIO są dostępne na stronie BIP. Następnie zaprezentowała projekt budżetu gminy na 2023 r. 

Wójt Gminy Józef Zajkowski omówił inwestycje planowane do realizacji w 2023 roku, tj.: 
1. Budowa boisk sportowych wraz z rozbudową sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Sokołach. 
2. Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Sokoły (Jabłonowo-Kąty – Truskolasy-Lachy, 

Krzyżewo – Kowalewszczyzna). 
3. Budowa kładki edukacyjnej oraz dostrzegalni ornitologicznej w miejscowości Waniewo 

w formule zaprojektuj i wybuduj. 
4. Rewitalizacja terenów rekreacyjnych - plac zabaw przy Centrum Kulturalno-Bibliotecznym 

w Sokołach. 
5. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sokołach. 
6. Modernizacja dróg gminnych w następujących miejscowościach: Waniewo, Perki-Bujenki, 

Jabłonowo-Kąty, Kruszewo-Głąby. 
7. Przekazanie dotacji Parafii w Sokołach na remont zabytkowego kościółka na cmentarzu 

grzebalnym w Sokołach. 
8. Remont organistówki w Waniewie. 
9. Dofinansowanie modernizacji dróg powiatowych na terenie gminy (Sokoły – Nowe Racibory, 

Czajki – Kobylin-Borzymy). 
Radny Piotr Łapiński oświadczył, że wszyscy radni reprezentujący wsie nadnarwiańskie są 

usatysfakcjonowani tym, że wkrótce rozpocznie się budowa kładki edukacyjnej w Waniewie. Kładka 
jest bardzo ważnym elementem wizerunkowym naszej gminy. Realizacja tego przedsięwzięcia jest 
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oczekiwana przez mieszkańców i turystów. Inwestycją wartą uwagi jest również budowa sieci 
wodociągowej na terenie gminy. Wykonanie linii wodociągowej z Krzyżewa do Kowalewszczyzny 
spowoduje, że wszystkie wodociągi w gminie zostaną spięte ze sobą. W przypadku wystąpienia awarii 
mieszkańcy nie będą tak mocno narażeni na przerwy w dostawie wody, jak to ma miejsce obecnie. 
Oprócz tego trzeba pamiętać i zadbać o hydrofornię w Jeńkach, która stanowi zapatrzenie w wodę 
dla wielu miejscowości. Sytuacja hydrologiczna w naszym kraju jest bardzo trudna. W wielu gminach 
są niedobory wody. Takie hydrofornie, jak w Jeńkach są bardzo potrzebne. Hydrofornia w Jeńkach nie 
była od wielu lat remontowana. W niedługim czasie będzie potrzebowała wykonania kompleksowej 
modernizacji. Przedstawił, że przed świętami rozmawiał z osobą zajmującą się hydrofornią w Jeńkach. 
Podczas rozmowy pojawił się postulat wyposażenia hydroforni w Jeńkach w agregat prądotwórczy. 
Częste przerwy w dostawie energii elektrycznej powodują, że mieszkańcy są pozbawieni dostawy 
wody. Poprosił pana wójta, aby w miarę możliwości znalazł w budżecie gminy na 2023 r. środki na 
doposażenie hydroforni w Jeńkach w agregat prądotwórczy. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Skarbnika Gminy Irenę Bruszewską 
o odczytanie treści projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Irena Bruszewska odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Sokoły na 2023 rok i uzupełniła, że upoważnienia wójta pozostają takie same, jak w roku 
bieżącym. 
 Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zapytał, czy są pytania bądź uwagi do projektu 
uchwały? 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych: 

 głosy za: 12 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Sokoły na 2023 rok, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XXXV/229/2022 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sokoły na 2023 rok, stanowi załącznik nr 11 do protokołu 
 
2) 

Skarbnik Gminy Irena Bruszewska poinformowała, że projekt Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Sokoły na lata 2023-2031 został przyjęty przez pana wójta zarządzeniem nr 
48.2022 z dnia 15 listopada 2022 r. Następnie przedłożono go Radzie Gminy Sokoły oraz Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Białymstoku do zaopiniowania. Zarówno RIO, jak i komisje Rady Gminy 
Sokoły pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Pani skarbnik odczytała Uchwałę nr RIO.II-00311-
133/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 12 grudnia 
2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Sokoły na lata 2023-2031 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2023- 2031, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu i omówiła zgłoszone uwagi. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 

Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokoły na lata 2023-2031. 
 Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zapytał, czy są pytania bądź uwagi do projektu 
uchwały? 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.  
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W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Sokoły na lata 2023-2031, stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XXXV/230/2022 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokoły na lata 2023-2031, 
stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 
3) 

Skarbnik Gminy Irena Bruszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 r. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 
Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2022 r. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2022 r., stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XXXV/231/2022 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, stanowi załącznik nr 16 do protokołu 
 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski ogłosił 10 minut przerwy w posiedzeniu. 
 
4) 

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady i poprosił panią Bożenę Perkowską Kierownik 
Ref. Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie potrzeby podjęcia uchwały w sprawie ustalenia stawki 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych. 
 Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 

Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 



 7 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia stawki za 

1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych, stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr XXXV/232/2022 
w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych, stanowi 
załącznik nr 18 do protokołu 

 
5) 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na okres do 3 lat, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 

Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na okres do 3 lat, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość, stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr XXXV/233/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na okres do 3 lat, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, stanowi załącznik nr 20 do protokołu 
 
6) 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 
ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2023 rok. Zapytał, czy są pytania lub 
uwagi do tego projektu uchwały? 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 

Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2023 rok. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 
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 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia ramowych 

planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2023 rok, stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XXXV/234/2022 

w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2023 rok,  
stanowi załącznik nr 22 do protokołu 

 
7) 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 
ramowego planu pracy Rady Gminy Sokoły na 2023 rok. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego 
projektu uchwały? 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 

Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

ramowego planu pracy Rady Gminy Sokoły na 2023 rok. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia ramowego planu 

pracy Rady Gminy Sokoły na 2023 rok, stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XXXV/135/2022 

w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Sokoły na 2023 rok,  
stanowi załącznik nr 24 do protokołu 

 
Ad. 6. 
 Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 

Wójt Gminy Józef Zajkowski zaprosił uczestników sesji na godz. 13.00 na wspólny opłatek, 
złożenie życzeń noworocznych oraz koncert zespołu Harmonica do Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego w Sokołach. 
 
Ad. 7. 
 Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy Sokoły w całości 
wyczerpała przewidziany porządek obrad w związku z czym o godzinie 12:30 zamknął obrady XXXV 
sesji. 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołował: 
Wojciech Maleszko      Przewodniczący Rady  
 

Krzysztof Grabowski 


